
 

 
 

САБСКИЙ 
ВЕСТНИК 

№ 2 (02) 
 

от 14.12.2017 г. 

 
Официальное издание  

Совета депутатов и администрации 
муниципального образования 

Сабское сельское поселение 
 
 
 
 
 

 

дер. Большой Сабск 

2017 



Сабский вестник    
Официальное печатное издание совета депутатов и администрации    

муниципального образования Сабское сельское поселение                 

Волосовского муниципального района Ленинградской области                      
                                                                                                                14 декабря 2017 года  

Издается с ноября 2017 года                                                                            № 2 (02)  
распространяется бесплатно на территории Сабского сельского поселения. 

Бюллетень выходит ежеквартально. 

  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

    САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАСКОЙ  ОБЛАСТИ 

                                         СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

                              САБСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

                                        Р Е Ш Е Н И Е 
( сорок седьмое заседание третьего созыва) 

 

  от 13.12.2017 №  139 
О внесении изменений и дополнений 

 в решение Совета депутатов Сабского 

сельского поселения Волосовского 

муниципального района Ленинградской области 

от 22.12.2016 года № 90 "О бюджете 

 муниципального образования  

 Сабское сельское поселение 

 Волосовского муниципального  

 района Ленинградской области  

 на 2017 год и плановый 

 период 2018 и 2019 годов." 

                Совет депутатов муниципального образования Сабское сельское 

поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ: 

         Внести в решение Совета депутатов Сабского сельского поселения 

Волосовского муниципального района Ленинградской области от 22.12.2016 года 

№ 90 «О бюджете 

муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского 

муниципального района Ленинградской области на 2017 год и на плановый период 

2018-2019 годы» следующие изменения и дополнения: 

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:           

         Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской 

области на 2017 год:  

          прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района 

Ленинградской области в сумме 24 417 870,32 рублей; 



          прогнозируемый общий объем расходов бюджета муниципального 

образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района 

Ленинградской области в сумме 25 031 281,65 рубль; 

          прогнозируемый  дефицит бюджета муниципального образования Сабское 

сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области 

в сумме 613 411,33 рубля;  

        2.   Приложение 3 «Поступление доходов в бюджет  муниципального 

образования Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района 

Ленинградской области на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается). 

        3.  Пункт 6 изложить в новой редакции "Утвердить в пределах общего объема 

доходов муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского 

муниципального района, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, 

безвозмездные поступления на 2017 год в общей сумме 19 570 830,32 рублей, в том 

числе:  

                Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет 

средств областного бюджета Ленинградской области на 2017 год в сумме 6 700 200 

рублей.  

     Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки Волосовского муниципального района на 

2017 год в сумме 87 100 рублей. 

               Субсидии на осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта  дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов  на 2017 год в сумме 

485 300,00 рублей. 

              Субсидии на обеспечение стимулирующих выплат работникам 

муниципальных учреждений культуры Ленинградской области на 2017 год в сумме 

481 000,00 рублей. 

              Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности на 2017 год в сумме 5 050 000,00рубля. 

             Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на 2017 год в сумме   

2 385 400,00 рублей. 

     Субвенции на осуществление отдельного государственного полномочия 

Ленинградской области в сфере административных правоотношений на 2017 год в 

сумме 467 957 рублей. 

               Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2017 год в сумме 125 

400,00 рублей.  

              Межбюджетные трансферты по организации дорожной деятельности в 

отношении дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах 

Волосовского муниципального района (собственность муниципального района) на 

территории муниципального образования поселения в части содержания 

автомобильных дорог в зимний период на 2017 год  в сумме - 178 100 рублей. 

               Иные межбюджетные трансферты  на 2017 год в сумме 3 610 373,32 

рубля, в том числе: 

                Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

образований поселений из бюджета Волосовского муниципального района на 

решение вопросов местного значения сельских поселений в соответствии с 



областным законом Ленинградской области от 10 июля 2014 года № 48-ОЗ" Об 

отдельных вопросах сельских поселений Ленинградской области" (с изменениями) 

на 2017 год в сумме - 390 750 рублей. 

                 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

образований поселений из бюджета Волосовского муниципального района на 

оказание дополнительной финансовой помощи на исполнение майских Указов 

Президента РФ 2012 года, предусматривающих поэтапное повышение заработной 

платы работников учреждений культуры  на 2017 год в сумме - 40 664,88 рублей. 
              Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований 

поселений из бюджета Волосовского муниципального района в соответствии с 

Постановлением администрации МО Волосовский муниципальный район от 

11.04.2017 № 457 "Об утверждении Плана мероприятий по реализации 

распоряжения Правительства Ленинградской области "О распределении средств на 

поддержку муниципальных образований по развитию общественной 

инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области в 2017 году" 

на 2017 год -  

786 000,00 рублей.  

             Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований 

поселений из бюджета Волосовского муниципального района в соответствии с 

Постановлением администрации МО Волосовский муниципальный район от 

20.03.2017 № 338 "Об утверждении Перечня мероприятий по подготовке и 

проведению Дня образования Ленинградской области на территории 

муниципального образования Волосовский муниципальный район"  на 2017 год - 

340 000,00 рублей. 

           Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований 

поселений из бюджета Волосовского муниципального района на основании 

решения совета депутатов Волосовского муниципального района от 22 ноября 2017 

года № 210  

"О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования 

Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 14 декабря 2016 

года № 159 "О бюджете  муниципального образования Волосовский 

муниципальный район Ленинградской  области на 2017 год и на плановый период 

2018 и 2019 годов"  на 2017 год - 1 952 958,44 рублей. 

          Иные межбюджетные трансферты на государственную поддержку 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских 

поселений, в рамках реализации мероприятий государственной программы 

Ленинградской области "Развитие культуры в Ленинградской области" за счет 

средств Федерального бюджета на 2017 год - 100 000,00 рублей. 

4. Приложение № 7 «Распределение расходов, функциональная классификация 

расходов бюджета муниципального образования Сабского сельского поселения 

Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2017 год» 

изложить в новой редакции (прилагается). 

5. Приложение № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района 

Ленинградской области на 2017 год», изложить в новой редакции (прилагается). 

6. Приложение № 14 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности),группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 



расходов  бюджета муниципального образования Сабского сельского поселения 

Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2017 год» 

изложить в новой редакции (прилагается). 

7.     В пункте 16 цифру «3 315 401,80» заменить на цифру «5 392 394,70».  

8. Настоящее решение опубликовать в газете "Сабский вестник" и  разместить на 

сайте администрации. 

9. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава Сабского сельского поселения                                    Спирин Н.А.. 
 

 

  

                      

Приложение №3 

  

Утверждено 

  

Решением совета 

депутатов  

  

Сабского сельского 

поселения 

  

от 22.12.2016 г. № 

90 

  

в редакции от 

13.12.2017 № 139 

Прогнозируемые поступления доходов муниципального образования Сабское сельское поселение  

Волосовского муниципального района Ленинградской области 

   

  

 

(руб.) 

Наименование кода поступлений в бюджет, 

группы, подгруппы, статьи, подстатьи, 

элемента, подвида доходов, классификации 

операций сектора государственного 

управления 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Сумма 

(руб.) 

ДОХОДЫ     

Налоговые доходы   3 497 500,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02 01 0 01 0 000 110  

468 400,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 02 23 0 01 0 000 110  

323 550,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 02 24 0 01 0 000 110  

10 785,00 



Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 02 25 0 01 0 000 110  

690 240,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 02 26 0 01 0 000 110  

53 925,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 01 0 01 0 000 110  9 000,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

1 06 01 03 0 10 0 000 110  

395 700,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

1 06 06 03 3 10 0 000 110  

600 000,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

1 06 06 04 3 10 0 000 110  

924 900,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий (сумма 

платежа) 

1 08 04 02 0 01 1 000 110  

21 000,00 

Неналоговые доходы   1 349 540,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 11 05 03 5 10 0 000 120  

463 658,00 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09 04 5 10 0 000 120  

448 102,00 

Муниципальное казенное учреждение "Дом 

культуры д.Б.Сабск" 
1 13 01 99 5 10 0 134 130  

110 000,00 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 
1 13 02 99 5 10 0 000 130  

48 000,00 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

1 14 02 05 3 10 0 000 410  

182 908,86 



Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 14 06 02 5 10 0 000 430  

96 871,14 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности бюджетам сельских поселений 

Волосовского муниципального района 

Ленинградской области за счет средств 

областного бюджета Ленинградской области 

2 02 15 00 1 10 0 001 151  

6 700 200,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности бюджетам сельских поселений 

Волосовского муниципального района 

Ленинградской области за счет районного фонда 

финансовой поддержки 

2 02 15 00 1 10 0 002 151  

87 100,00 

Субсидии на проектирование и строительство 

(реконструкцию) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

2 02 20 07 7 10 0 003 151  

5 050 000,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

2 02 20 21 6 10 0 000 151  

485 300,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию областного закона от 12 мая 2015 

года № 42-оз "О содействии развитию иных форм 

местного самоуправления на части территорий 

населенных пунктов Ленинградской области, 

являющихся административными центрами 

поселений" 

2 02 29 99 9 10 0 002 151  

1 087 000,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию областного закона от 14 декабря 2012 

года № 95-оз "О содействии развитию иных форм 

местного самоуправления на части территорий 

населенных пунктов Ленинградской области, 

являющихся административными центрами 

поселений" 

2 02 29 99 9 10 0 003 151  

1 298 400,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение стимулирующих выплат работникам 

муниципальных учреждений культуры 

Ленинградской области 

2 02 29 99 9 10 0 007 151  

481 000,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление отдельных государственных 

полномочий Ленинградской области на 

осуществление отдельных государственных 

полномочий Ленинградской области в сфере 

административных правоотношений 

2 02 30 02 4 10 0 001 151  

467 957,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 02 35 11 8 10 0 000 151  

125 400,00 



Межбюджетные трансферты бюджетам сельских 

поселений Волосовского муниципального района 

Ленинградской области по организации дорожной 

деятельности в отношении дорог местного 

значения вне границ населенных пунктов в 

границах Волосовского муниципального района 

(собственность муниципального района) на 

территории муниципального образования 

поселения в части содержания автомобильных 

дорог в зимний период (по расчистке от снега) 

2 02 40 01 4 10 0 002 151  

178 100,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

государственную поддержку муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений, на 2017 год в 

рамках реализации мероприятий государственной 

программы Ленинградской области «Развитие 

культуры в Ленинградской области» за счет 

средств Федерального бюджета 

2 02 49 99 9 10 0 001 151  

100 000,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

сельских поселений Волосовского 

муниципального района Ленинградской области 

на поддержку муниципальных образований 

Ленинградской области по развитию 

общественной инфраструктуры муниципального 

значения в Волосовском муниципальном районе 

Ленинградской области 

2 02 49 99 9 10 2 000 151  

786 000,00 

Иные межбюджетные трансферты, 

предоставляемые в 2017 году из областного 

бюджета Ленинградской области бюджетам 

поселений Волосовского муниципального района 

на подготовку к проведению мероприятий, 

посвященных Дню образования Ленинградской 

области в рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

2 02 49 99 9 10 3 000 151  

340 000,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

сельских поселений Волосовского 

муниципального района Ленинградской области 

на решение вопросов местного значения сельских 

поселений в соответствии с областным законом 

Ленинградской области от 10 июля 2014 года № 

48-оз "Об отдельных вопросах сельских 

поселений Ленинградской области" (с 

изменениями) 

2 02 49 99 9 10 4 000 151  

390 750,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

сельских поселений Волосовского 

муниципального района Ленинградской области 

на мероприятия по оказанию дополнительной 

финансовой помощи муниципальным 

образованиям на решение вопросов местного 

значения 

2 02 49 99 9 10 6 000 151  

1 952 958,44 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

сельских поселений Волосовского 

муниципального района Ленинградской области 

на оказание дополнительной финансовой помощи 

на исполнение Указов Президента РФ, 

предусматривающие поэтапное повышение 

заработной платы работников учреждений 

культуры в рамках непрограммных расходов 

2 02 49 99 9 10 7 000 151  

40 664,88 



органов местного самоуправления 

ИТОГО ДОХОДОВ   24 417 870,32 

 
           

   Приложение №7 

   УТВЕРЖДЕНО 

   Решением совета 
депутатов  

   Сабского сельского 
поселения 

   от 22.12.2016 года 
№ 90 

   в редакции от 
13.12.2017 №139 

Распределение расходов, функциональная классификация расходов бюджета муниципального 

образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской 

области на 2017 год 

    

    

Наименование Рз ПР Сумма 

 Рз ПР  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 00 5 863 986,80 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

02 1 149 680,94 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

04 3 994 588,56 

Другие общегосударственные вопросы 13 719 717,30 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 125 400,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 03 125 400,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

00 40 700,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

09 40 700,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 00 9 753 674,90 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 09 9 509 524,90 

Другие вопросы в области национальной экономики 12 244 150,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 00 2 468 406,89 

Жилищное хозяйство 05 01 149 000,00 

Коммунальное хозяйство 05 02 196 108,39 

Благоустройство 05 03 2 123 298,50 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 8 550,00 

Молодежная политика 07 07 8 550,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 00 5 743 506,74 

Культура 08 01 5 743 506,74 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 982 606,32 

Пенсионное обеспечение 10 01 982 606,32 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 00 44 450,00 

Физическая культура 11 01 44 450,00 

Всего   25 031 281,65 

 



                                                                

               

    

      
Приложение № 9 

      
УТВЕРЖДЕНО 

    

решением совета депутатов Сабского 
сельского поселения 

    

Волосовского муниципального района 
Ленинградской области 

    
от 22.12.2016 № 90 

 
         

    
в редакции от 13.12.2017 № 139    

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Сабское сельское 

поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2017 год.                        

Наименование Адм. Рз ПР ЦСР ВР Сумма                        

 
                      

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ САБСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВОЛОСОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

015         

25 031 281,65 

                       

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
015 01 00     

5 863 986,80                        

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

015 01 02     

1 149 680,94 

                       

Расходы на выплаты по оплате труда 

главы муниципального образования 

(администрации) 

015 01 02 65 4 01 00130   

1 149 680,94 
                       

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

015 01 02 65 4 01 00130 100 

1 149 680,94 

                       

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

015 01 02 65 4 01 00130 120 

1 149 680,94 
                       

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

015 01 04     

3 994 588,56 

                       

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников исполнительных органов 

местного самоуправления 

015 01 04 65 4 02 00140   

2 271 727,34 
                       



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

015 01 04 65 4 02 00140 100 

2 271 727,34 

                       

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

015 01 04 65 4 02 00140 120 

2 271 727,34 
                       

Обеспечение выполнения 

полномочий и функций 

администрации 

015 01 04 65 4 02 00150   

1 254 904,22 

                       

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

015 01 04 65 4 02 00150 100 

572 904,61 

                       

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

015 01 04 65 4 02 00150 120 

572 904,61 

                       

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 01 04 65 4 02 00150 200 

634 615,76 

                       

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 01 04 65 4 02 00150 240 

634 615,76 

                       

Иные бюджетные ассигнования 015 01 04 65 4 02 00150 800 
47 383,85 

                       

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
015 01 04 65 4 02 00150 850 

47 383,85 
                       

Расходы на обеспечение выполнения 

органами местного самоуправления 

муниципальных образований 

отдельных государственных 

полномочий Ленинградской области 

в сфере административных 

правоотношений 

015 01 04 65 4 02 71340   

467 957,00 

                       

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

015 01 04 65 4 02 71340 100 

429 434,89 

                       



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

015 01 04 65 4 02 71340 120 

429 434,89 

                       

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 01 04 65 4 02 71340 200 

38 522,11 

                       

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 01 04 65 4 02 71340 240 

38 522,11 

                       

Другие общегосударственные 

вопросы 
015 01 13     

719 717,30 
                       

Обеспечение кадровой подготовки 

специалистов органов местного 

самоуправления для выполнения 

обязательств муниципальных 

образований 

015 01 13 65 1 02 09040   

57 312,00 

                       

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 01 13 65 1 02 09040 200 

57 312,00 

                       

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 01 13 65 1 02 09040 240 

57 312,00 

                       

Мероприятия по информационно-

аналитическому сопровождению 

органов местного самоуправления 

для выполнения других обязательств 

муниципальных образований 

015 01 13 65 2 02 09030   

84 000,00 

                       

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 01 13 65 2 02 09030 200 

84 000,00 

                       

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 01 13 65 2 02 09030 240 

84 000,00 

                       

Приобретение товаров, работ, услуг в 

целях обеспечения текущего 

функционирования Интернет-сайтов, 

информационных систем 

015 01 13 65 2 02 09080   

225 969,60 

                       



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 01 13 65 2 02 09080 200 

225 969,60 

                       

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 01 13 65 2 02 09080 240 

225 969,60 

                       

Межбюджетные трансферты на 

обеспечение деятельности 

исполнительных органов местного 

самоуправления района по 

исполнению части полномочий 

поселений по содержанию архива 

015 01 13 65 4 02 08220   

32 961,00 

                       

Межбюджетные трансферты 015 01 13 65 4 02 08220 500 
32 961,00 

                       

Иные межбюджетные трансферты 015 01 13 65 4 02 08220 540 
32 961,00 

                       

Межбюджетные трансферты на 

обеспечение деятельности 

исполнительных органов местного 

самоуправления района по 

исполнению части полномочий 

поселений по обеспечению 

бюджетного процесса в поселениях в 

соответствии с соглашениями 

015 01 13 65 4 02 08230   

163 715,00 

                       

Межбюджетные трансферты 015 01 13 65 4 02 08230 500 
163 715,00 

                       

Иные межбюджетные трансферты 015 01 13 65 4 02 08230 540 
163 715,00 

                       

Межбюджетные трансферты на 

обеспечение деятельности 

исполнительных органов местного 

самоуправления района по 

исполнению части полномочий 

поселений в градостроительной 

сфере 

015 01 13 65 4 02 08240   

100 385,35 

                       

Межбюджетные трансферты 015 01 13 65 4 02 08240 500 
100 385,35 

                       

Иные межбюджетные трансферты 015 01 13 65 4 02 08240 540 
100 385,35 

                       



Межбюджетные трансферты на 

обеспечение деятельности 

исполнительных органов местного 

самоуправления района по 

исполнению части полномочий 

поселений по внутреннему 

финансовому контролю 

015 01 13 65 4 02 08250   

51 739,25 

                       

Межбюджетные трансферты 015 01 13 65 4 02 08250 500 
51 739,25 

                       

Иные межбюджетные трансферты 015 01 13 65 4 02 08250 540 
51 739,25 

                       

Выплаты и взносы по обязательствам 

муниципального образования для 

выполнения других обязательств 

муниципальных образований 

015 01 13 65 4 02 09050   

3 635,10 

                       

Иные бюджетные ассигнования 015 01 13 65 4 02 09050 800 
3 635,10 

                       

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
015 01 13 65 4 02 09050 850 

3 635,10 
                       

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 015 02 00     125 400,00                        

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
015 02 03     

125 400,00 
                       

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

015 02 03 65 4 02 51180   

125 400,00 

                       

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

015 02 03 65 4 02 51180 100 

87 204,50 

                       

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

015 02 03 65 4 02 51180 120 

87 204,50 

                       

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 02 03 65 4 02 51180 200 

38 195,50 

                       



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 02 03 65 4 02 51180 240 

38 195,50 

                       

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

015 03 00     

40 700,00 

                       

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

015 03 09     

40 700,00 

                       

Осуществление мероприятий по 

обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

поселения 

015 03 09 33 4 34 02170   

40 700,00 

                       

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 03 09 33 4 34 02170 200 

40 700,00 

                       

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 03 09 33 4 34 02170 240 

40 700,00 

                       

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 015 04 00     9 753 674,90                        

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
015 04 09     

9 509 524,90 
                       

Мероприятия по содержанию дорог 

общего пользования муниципального 

значения и сооружений на них 

015 04 09 33 1 05 03160   

523 544,00 

                       

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 04 09 33 1 05 03160 200 

523 544,00 

                       

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 04 09 33 1 05 03160 240 

523 544,00 

                       

Мероприятия по капитальному 

ремонту дорог общего пользования 

муниципального значения и 

сооружений на них 

015 04 09 33 1 05 03170   

376 522,24 

                       

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 04 09 33 1 05 03170 200 

376 522,24 

                       



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 04 09 33 1 05 03170 240 

376 522,24 

                       

Расходы на проектирование и 

строительство (реконструкцию) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

015 04 09 33 1 05 70120   

5 050 000,00 

                       

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

015 04 09 33 1 05 70120 400 

5 050 000,00 

                       

Бюджетные инвестиции 015 04 09 33 1 05 70120 410 
5 050 000,00 

                       

Расходы на капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

015 04 09 33 1 05 70140   

485 300,00 

                       

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 04 09 33 1 05 70140 200 

485 300,00 

                       

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 04 09 33 1 05 70140 240 

485 300,00 

                       

Расходы на реализацию областного 

закона от 14 декабря 2012 года № 95-

оз "О содействии развитию на части 

территорий муниципальных 

образований Ленинградской области 

иных форм местного 

самоуправления" 

015 04 09 33 1 05 70880   

748 400,00 

                       

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 04 09 33 1 05 70880 200 

748 400,00 

                       

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 04 09 33 1 05 70880 240 

748 400,00 

                       



Расходы на реализацию областного 

закона от 12 мая 2015 года № 42-оз 

"О содействии развитию иных форм 

местного самоуправления на части 

территорий населенных пунктов 

Ленинградской области, являющихся 

административными центрами 

поселений" 

015 04 09 33 1 05 74390   

1 087 000,00 

                       

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 04 09 33 1 05 74390 200 

1 087 000,00 

                       

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 04 09 33 1 05 74390 240 

1 087 000,00 

                       

Софинансирование расходов на 

проектирование и строительство 

(реконструкцию) автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения 

015 04 09 33 1 05 S0120   

474 907,00 

                       

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

015 04 09 33 1 05 S0120 400 

474 907,00 

                       

Бюджетные инвестиции 015 04 09 33 1 05 S0120 410 
474 907,00 

                       

Софинансирование расходов на 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

муниципального образования 

015 04 09 33 1 05 S0140   

255 645,00 

                       

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 04 09 33 1 05 S0140 200 

255 645,00 

                       

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 04 09 33 1 05 S0140 240 

255 645,00 

                       



Софинансирование расходов 

муниципального образования на 

реализацию областного закона от 14 

декабря 2012 года № 95-оз «О 

содействии развитию на части 

территорий муниципальных 

образований Ленинградской области 

иных форм местного само-

управления» 

015 04 09 33 1 05 S0880   

67 552,51 

                       

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 04 09 33 1 05 S0880 200 

67 552,51 

                       

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 04 09 33 1 05 S0880 240 

67 552,51 

                       

Софинансирование расходов 

муниципального образования на 

реализацию областного закона от 12 

мая 2015 года № 42-оз "О содействии 

развитию иных форм местного 

самоуправления на части территорий 

населенных пунктов Ленинградской 

области, являющихся 

административными центрами 

поселений" 

015 04 09 33 1 05 S4390   

440 654,15 

                       

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 04 09 33 1 05 S4390 200 

440 654,15 

                       

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 04 09 33 1 05 S4390 240 

440 654,15 

                       

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
015 04 12     

244 150,00 
                       

Организация и проведение работ по 

формированию земельных участков 

муниципального образования 

015 04 12 65 3 27 03400   

244 150,00 

                       

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 04 12 65 3 27 03400 200 

244 150,00 

                       



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 04 12 65 3 27 03400 240 

244 150,00 

                       

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
015 05 00     

2 468 406,89 
                       

Жилищное хозяйство 015 05 01     149 000,00                        

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства муниципального 

образования 

015 05 01 33 2 31 03520   

149 000,00 

                       

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 05 01 33 2 31 03520 200 

149 000,00 

                       

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 05 01 33 2 31 03520 240 

149 000,00 

                       

Коммунальное хозяйство 015 05 02     196 108,39                        

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
015 05 02 33 2 32 03540   

52 213,58 
                       

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 05 02 33 2 32 03540 200 

52 213,58 

                       

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 05 02 33 2 32 03540 240 

52 213,58 

                       

Софинансирование мероприятий по 

строительству и реконструкции 

объектов водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных 

вод 

015 05 02 33 2 32 S0250   

143 894,81 

                       

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 05 02 33 2 32 S0250 200 

143 894,81 

                       

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 05 02 33 2 32 S0250 240 

143 894,81 

                       

Благоустройство 015 05 03     2 123 298,50                        



Мероприятия по организации и 

содержанию уличного освещения 

населенных пунктов 

муниципального образования 

015 05 03 33 2 33 06010   

650 000,00 

                       

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 05 03 33 2 33 06010 200 

650 000,00 

                       

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 05 03 33 2 33 06010 240 

650 000,00 

                       

Мероприятия по озеленению 

территории муниципального 

образования 

015 05 03 33 2 33 06020   

25 887,50 

                       

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 05 03 33 2 33 06020 200 

25 887,50 

                       

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 05 03 33 2 33 06020 240 

25 887,50 

                       

Мероприятия по организации сбора и 

вывоза бытовых отходов и мусора на 

территории населенных пунктов 

муниципального образования 

015 05 03 33 2 33 06030   

40 800,00 

                       

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 05 03 33 2 33 06030 200 

40 800,00 

                       

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 05 03 33 2 33 06030 240 

40 800,00 

                       

Мероприятия по организации и 

содержанию мест захоронения 

муниципального образования 

015 05 03 33 2 33 06040   

9 000,00 

                       

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 05 03 33 2 33 06040 200 

9 000,00 

                       

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 05 03 33 2 33 06040 240 

9 000,00 

                       



Мероприятия по организации 

благоустройства территории 

поселения 

015 05 03 33 2 33 06050   

50 000,00 

                       

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 05 03 33 2 33 06050 200 

50 000,00 

                       

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 05 03 33 2 33 06050 240 

50 000,00 

                       

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 
015 05 03 33 2 33 06060   

15 252,00 
                       

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 05 03 33 2 33 06060 200 

15 252,00 

                       

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 05 03 33 2 33 06060 240 

15 252,00 

                       

Расходы на реализацию областного 

закона от 14 декабря 2012 года № 95-

оз "О содействии развитию на части 

территорий муниципальных 

образований Ленинградской области 

иных форм местного 

самоуправления" 

015 05 03 33 2 33 70880   

550 000,00 

                       

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 05 03 33 2 33 70880 200 

550 000,00 

                       

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 05 03 33 2 33 70880 240 

550 000,00 

                       

Софинансирование расходов 

муниципального образования на 

реализацию областного закона от 14 

декабря 2012 года № 95-оз «О 

содействии развитию на части 

территорий муниципальных 

образований Ленинградской области 

иных форм местного само-

управления» 

015 05 03 33 2 33 S0880   

42 359,00 

                       



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 05 03 33 2 33 S0880 200 

42 359,00 

                       

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 05 03 33 2 33 S0880 240 

42 359,00 

                       

Расходы муниципальных 

образований по развитию 

общественной инфраструктуры 

муниципального значения в 

Ленинградской области 

015 05 03 91 9 01 72020   

400 000,00 

                       

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 05 03 91 9 01 72020 200 

400 000,00 

                       

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 05 03 91 9 01 72020 240 

400 000,00 

                       

Расходы муниципальных 

образований на подготовку и 

проведение мероприятий, 

посвященных Дню образования 

Ленинградской области 

015 05 03 91 9 01 72030   

340 000,00 

                       

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 05 03 91 9 01 72030 200 

340 000,00 

                       

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 05 03 91 9 01 72030 240 

340 000,00 

                       

ОБРАЗОВАНИЕ 015 07 00     8 550,00                        

Молодежная политика 015 07 07     8 550,00                        

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
015 07 07 49 3 16 00350   

8 550,00 
                       

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 07 07 49 3 16 00350 200 

8 550,00 

                       

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 07 07 49 3 16 00350 240 

8 550,00 

                       

КУЛЬТУРА, 015 08 00     5 743 506,74                        



КИНЕМАТОГРАФИЯ 

Культура 015 08 01     5 743 506,74                        

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений культуры 

015 08 01 49 1 07 04400   

4 118 084,96 

                       

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

015 08 01 49 1 07 04400 100 

1 566 479,49 

                       

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
015 08 01 49 1 07 04400 110 

1 566 479,49 
                       

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 08 01 49 1 07 04400 200 

2 458 583,69 

                       

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 08 01 49 1 07 04400 240 

2 458 583,69 

                       

Иные бюджетные ассигнования 015 08 01 49 1 07 04400 800 
93 021,78 

                       

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
015 08 01 49 1 07 04400 850 

93 021,78 
                       

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений культуры в части 

содержания библиотечных отделов 

(секторов) 

015 08 01 49 1 07 04420   

197 006,78 

                       

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

015 08 01 49 1 07 04420 100 

157 260,00 

                       

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
015 08 01 49 1 07 04420 110 

157 260,00 
                       



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 08 01 49 1 07 04420 200 

39 746,78 

                       

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 08 01 49 1 07 04420 240 

39 746,78 

                       

Мероприятия по исполнению Указов 

Президента РФ, предусматривающие 

поэтапное повышение заработной 

платы работников учреждений 

культуры 

015 08 01 49 1 07 05970   

351 415,00 

                       

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

015 08 01 49 1 07 05970 100 

351 415,00 

                       

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
015 08 01 49 1 07 05970 110 

351 415,00 
                       

Расходы на обеспечение выплат 

стимулирующего характера 

работникам муниципальных 

учреждений культуры 

015 08 01 49 1 07 70360   

481 000,00 

                       

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

015 08 01 49 1 07 70360 100 

481 000,00 

                       

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
015 08 01 49 1 07 70360 110 

481 000,00 
                       

Расходы на организацию и 

проведение культурно-досуговых 

мероприятий 

015 08 01 49 1 17 04430   

110 000,00 

                       

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 08 01 49 1 17 04430 200 

110 000,00 

                       



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 08 01 49 1 17 04430 240 

110 000,00 

                       

Расходы муниципальных 

образований по развитию 

общественной инфраструктуры 

муниципального значения в 

Ленинградской области 

015 08 01 91 9 01 72020   

386 000,00 

                       

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 08 01 91 9 01 72020 200 

386 000,00 

                       

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 08 01 91 9 01 72020 240 

386 000,00 

                       

Расходы на поддержку отрасли 

культуры (государственная 

поддержка муниципальных 

учреждений культуры, находящихся 

на территории сельских поселений) 

015 08 01 91 9 01 R5190   

100 000,00 

                       

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 08 01 91 9 01 R5190 200 

100 000,00 

                       

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 08 01 91 9 01 R5190 240 

100 000,00 

                       

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 015 10 00     982 606,32                        

Пенсионное обеспечение 015 10 01     982 606,32                        

Меры по обеспечению выплаты 

пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим и 

доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим выборные должности в 

органах местного самоуправления 

015 10 01 65 4 02 00100   

982 606,32 

                       

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
015 10 01 65 4 02 00100 300 

982 606,32 
                       

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

015 10 01 65 4 02 00100 320 

982 606,32 

                       

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
015 11 00     

44 450,00                        



Физическая культура 015 11 01     44 450,00                        

Расходы на обеспечение участия 

команд поселения в районных, 

областных и всероссийских 

соревнованиях Волосовского 

муниципального района 

Ленинградской области" 

015 11 01 49 2 18 00210   

13 000,00 

                       

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 11 01 49 2 18 00210 200 

13 000,00 

                       

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 11 01 49 2 18 00210 240 

13 000,00 

                       

Мероприятия по укреплению 

материально-технической базы 
015 11 01 49 2 18 00220   

31 450,00 
                       

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 11 01 49 2 18 00220 200 

31 450,00 

                       

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

015 11 01 49 2 18 00220 240 

31 450,00 

                       

Всего           25 031 281,65                        
       

     

      Приложение №14 

     

УТВЕРЖДЕНО 

     

Решением совета 
депутатовСабского 

сельского поселения 

     

от 22.12.2016 г №90 

 
                                                     в редакции от 13.12.2017 № 139 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам, и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов  бюджета муниципального образования Сабское сельское поселение 

Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2017 год 

     
(руб.) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие Сабского сельского поселения 

Волосовского муниципального района 

Ленинградской области" 

33 0 00 00000       11 278 631,79 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство 

Сабского сельского поселения" 
33 1 00 00000       9 509 524,90 



Основное мероприятие «Строительство, 

капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования» 

33 1 05 00000       9 509 524,90 

Мероприятия по содержанию дорог 

общего пользования муниципального 

значения и сооружений на них 

33 1 05 03160       523 544,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 1 05 03160 200     523 544,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 1 05 03160 244     523 544,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 33 1 05 03160 244 04 00 523 544,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 33 1 05 03160 244 04 09 523 544,00 

Мероприятия по капитальному ремонту 

дорог общего пользования 

муниципального значения и сооружений 

на них 

33 1 05 03170       376 522,24 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 1 05 03170 200     376 522,24 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 1 05 03170 244     376 522,24 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 33 1 05 03170 244 04 00 376 522,24 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 33 1 05 03170 244 04 09 376 522,24 

Расходы на проектирование и 

строительство (реконструкцию) 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

33 1 05 70120       5 050 000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

33 1 05 70120 400     5 050 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 

33 1 05 70120 414     5 050 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 33 1 05 70120 414 04 00 5 050 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 33 1 05 70120 414 04 09 5 050 000,00 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

33 1 05 70140       485 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 1 05 70140 200     485 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 1 05 70140 244     485 300,00 



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 33 1 05 70140 244 04 00 485 300,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 33 1 05 70140 244 04 09 485 300,00 

Расходы на реализацию областного закона 

от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О 

содействии развитию на части территорий 

муниципальных образований 

Ленинградской области иных форм 

местного самоуправления" 

33 1 05 70880       748 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 1 05 70880 200     748 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 1 05 70880 244     748 400,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 33 1 05 70880 244 04 00 748 400,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 33 1 05 70880 244 04 09 748 400,00 

Расходы на реализацию областного закона 

от 12 мая 2015 года № 42-оз "О содействии 

развитию иных форм местного 

самоуправления на части территорий 

населенных пунктов Ленинградской 

области, являющихся 

административными центрами 

поселений" 

33 1 05 74390       1 087 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 1 05 74390 200     1 087 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 1 05 74390 244     1 087 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 33 1 05 74390 244 04 00 1 087 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 33 1 05 74390 244 04 09 1 087 000,00 

Софинансирование расходов на 

проектирование и строительство 

(реконструкцию) автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

33 1 05 S0120       474 907,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

33 1 05 S0120 400     474 907,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 

33 1 05 S0120 414     474 907,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 33 1 05 S0120 414 04 00 474 907,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 33 1 05 S0120 414 04 09 474 907,00 



Софинансирование расходов на 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального 

образования 

33 1 05 S0140       255 645,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 1 05 S0140 200     255 645,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 1 05 S0140 244     255 645,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 33 1 05 S0140 244 04 00 255 645,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 33 1 05 S0140 244 04 09 255 645,00 

Софинансирование расходов 

муниципального образования на 

реализацию областного закона от 14 

декабря 2012 года № 95-оз «О содействии 

развитию на части территорий 

муниципальных образований 

Ленинградской области иных форм 

местного само-управления» 

33 1 05 S0880       67 552,51 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 1 05 S0880 200     67 552,51 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 1 05 S0880 244     67 552,51 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 33 1 05 S0880 244 04 00 67 552,51 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 33 1 05 S0880 244 04 09 67 552,51 

Софинансирование расходов 

муниципального образования на 

реализацию областного закона от 12 мая 

2015 года № 42-оз "О содействии развитию 

иных форм местного самоуправления на 

части территорий населенных пунктов 

Ленинградской области, являющихся 

административными центрами 

поселений" 

33 1 05 S4390       440 654,15 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 1 05 S4390 200     440 654,15 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 1 05 S4390 244     440 654,15 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 33 1 05 S4390 244 04 00 440 654,15 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 33 1 05 S4390 244 04 09 440 654,15 

Подпрограмма "Жилищно-коммунальное 

хозяйство Сабского сельского поселения" 
33 2 00 00000       1 728 406,89 



Основное мероприятие «Мероприятия в 

области жилищного хозяйства 

муниципального образования» 

33 2 31 00000       149 000,00 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства муниципального образования 
33 2 31 03520       149 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 2 31 03520 200     149 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 2 31 03520 244     149 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
33 2 31 03520 244 05 00 149 000,00 

Жилищное хозяйство 33 2 31 03520 244 05 01 149 000,00 

Основное мероприятие «Мероприятия в 

области коммунального хозяйства 

муниципального образования» 

33 2 32 00000       196 108,39 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
33 2 32 03540       52 213,58 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 2 32 03540 200     52 213,58 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 2 32 03540 244     52 213,58 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
33 2 32 03540 244 05 00 52 213,58 

Коммунальное хозяйство 33 2 32 03540 244 05 02 52 213,58 

Софинансирование мероприятий по 

строительству и реконструкции объектов 

водоснабжения, водоотведения и очистки 

сточных вод 

33 2 32 S0250       143 894,81 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 2 32 S0250 200     143 894,81 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 2 32 S0250 244     143 894,81 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
33 2 32 S0250 244 05 00 143 894,81 

Коммунальное хозяйство 33 2 32 S0250 244 05 02 143 894,81 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

повышению благоустроенности 

муниципального образования» 

33 2 33 00000       1 383 298,50 

Мероприятия по организации и 

содержанию уличного освещения 

населенных пунктов муниципального 

образования 

33 2 33 06010       650 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 2 33 06010 200     650 000,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 2 33 06010 244     650 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
33 2 33 06010 244 05 00 650 000,00 

Благоустройство 33 2 33 06010 244 05 03 650 000,00 

Мероприятия по озеленению территории 

муниципального образования 
33 2 33 06020       25 887,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 2 33 06020 200     25 887,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 2 33 06020 244     25 887,50 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
33 2 33 06020 244 05 00 25 887,50 

Благоустройство 33 2 33 06020 244 05 03 25 887,50 

Мероприятия по организации сбора и 

вывоза бытовых отходов и мусора на 

территории населенных пунктов 

муниципального образования 

33 2 33 06030       40 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 2 33 06030 200     40 800,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 2 33 06030 244     40 800,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
33 2 33 06030 244 05 00 40 800,00 

Благоустройство 33 2 33 06030 244 05 03 40 800,00 

Мероприятия по организации и 

содержанию мест захоронения 

муниципального образования 

33 2 33 06040       9 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 2 33 06040 200     9 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 2 33 06040 244     9 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
33 2 33 06040 244 05 00 9 000,00 

Благоустройство 33 2 33 06040 244 05 03 9 000,00 

Мероприятия по организации 

благоустройства территории поселения 
33 2 33 06050       50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 2 33 06050 200     50 000,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 2 33 06050 244     50 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
33 2 33 06050 244 05 00 50 000,00 

Благоустройство 33 2 33 06050 244 05 03 50 000,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений 
33 2 33 06060       15 252,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 2 33 06060 200     15 252,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 2 33 06060 244     15 252,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
33 2 33 06060 244 05 00 15 252,00 

Благоустройство 33 2 33 06060 244 05 03 15 252,00 

Расходы на реализацию областного закона 

от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О 

содействии развитию на части территорий 

муниципальных образований 

Ленинградской области иных форм 

местного самоуправления" 

33 2 33 70880       550 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 2 33 70880 200     550 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 2 33 70880 244     550 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
33 2 33 70880 244 05 00 550 000,00 

Благоустройство 33 2 33 70880 244 05 03 550 000,00 

Софинансирование расходов 

муниципального образования на 

реализацию областного закона от 14 

декабря 2012 года № 95-оз «О содействии 

развитию на части территорий 

муниципальных образований 

Ленинградской области иных форм 

местного само-управления» 

33 2 33 S0880       42 359,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 2 33 S0880 200     42 359,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 2 33 S0880 244     42 359,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
33 2 33 S0880 244 05 00 42 359,00 

Благоустройство 33 2 33 S0880 244 05 03 42 359,00 



Подпрограмма "Обеспечение защиты 

населения и территории муниципального 

образования от чрезвычайных ситуаций" 

33 4 00 00000       40 700,00 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

предупреждению чрезвычайных ситуаций 

и подготовке населения к действиям в 

чрезвычайных ситуациях» 

33 4 34 00000       40 700,00 

Осуществление мероприятий по 

обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности в границах поселения 

33 4 34 02170       40 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 4 34 02170 200     40 700,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 4 34 02170 244     40 700,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

33 4 34 02170 244 03 00 40 700,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

33 4 34 02170 244 03 09 40 700,00 

Муниципальная программа "Развитие 

социальной сферы Сабского сельского 

поселения Волосовского муниципального 

района Ленинградской области" 

49 0 00 00000       5 310 506,74 

Подпрограмма "Развитие культуры 

Сабского сельского поселения" 

муниципальной программы "Развитие 

социальной сферы Сабского сельского 

поселения Волосовского муниципального 

района Ленинградской области" 

49 1 00 00000       5 257 506,74 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений» 

49 1 07 00000       5 147 506,74 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений культуры 
49 1 07 04400       4 118 084,96 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

49 1 07 04400 100     1 566 479,49 

Фонд оплаты труда учреждений 49 1 07 04400 111     1 218 146,03 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 49 1 07 04400 111 08 00 1 218 146,03 

Культура 49 1 07 04400 111 08 01 1 218 146,03 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
49 1 07 04400 112     408,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 49 1 07 04400 112 08 00 408,00 



Культура 49 1 07 04400 112 08 01 408,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

49 1 07 04400 119     347 925,46 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 49 1 07 04400 119 08 00 347 925,46 

Культура 49 1 07 04400 119 08 01 347 925,46 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

49 1 07 04400 200     2 458 583,69 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

49 1 07 04400 242     182 730,97 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 49 1 07 04400 242 08 00 182 730,97 

Культура 49 1 07 04400 242 08 01 182 730,97 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

49 1 07 04400 244     2 275 852,72 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 49 1 07 04400 244 08 00 2 275 852,72 

Культура 49 1 07 04400 244 08 01 2 275 852,72 

Иные бюджетные ассигнования 49 1 07 04400 800     93 021,78 

Уплата иных платежей 49 1 07 04400 853     93 021,78 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 49 1 07 04400 853 08 00 93 021,78 

Культура 49 1 07 04400 853 08 01 93 021,78 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений культуры в 

части содержания библиотечных отделов 

(секторов) 

49 1 07 04420       197 006,78 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

49 1 07 04420 100     157 260,00 

Фонд оплаты труда учреждений 49 1 07 04420 111     119 210,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 49 1 07 04420 111 08 00 119 210,00 



Культура 49 1 07 04420 111 08 01 119 210,00 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
49 1 07 04420 112     2 048,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 49 1 07 04420 112 08 00 2 048,00 

Культура 49 1 07 04420 112 08 01 2 048,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

49 1 07 04420 119     36 002,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 49 1 07 04420 119 08 00 36 002,00 

Культура 49 1 07 04420 119 08 01 36 002,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

49 1 07 04420 200     39 746,78 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

49 1 07 04420 244     39 746,78 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 49 1 07 04420 244 08 00 39 746,78 

Культура 49 1 07 04420 244 08 01 39 746,78 

Мероприятия по исполнению Указов 

Президента РФ, предусматривающие 

поэтапное повышение заработной платы 

работников учреждений культуры 

49 1 07 05970       351 415,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

49 1 07 05970 100     351 415,00 

Фонд оплаты труда учреждений 49 1 07 05970 111     269 903,76 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 49 1 07 05970 111 08 00 269 903,76 

Культура 49 1 07 05970 111 08 01 269 903,76 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

49 1 07 05970 119     81 511,24 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 49 1 07 05970 119 08 00 81 511,24 

Культура 49 1 07 05970 119 08 01 81 511,24 



Расходы на обеспечение выплат 

стимулирующего характера работникам 

муниципальных учреждений культуры 

49 1 07 70360       481 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

49 1 07 70360 100     481 000,00 

Фонд оплаты труда учреждений 49 1 07 70360 111     369 431,65 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 49 1 07 70360 111 08 00 369 431,65 

Культура 49 1 07 70360 111 08 01 369 431,65 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

49 1 07 70360 119     111 568,35 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 49 1 07 70360 119 08 00 111 568,35 

Культура 49 1 07 70360 119 08 01 111 568,35 

Основное мероприятие «Проведение 

мероприятий культурно-досугового 

направления» 

49 1 17 00000       110 000,00 

Расходы на организацию и проведение 

культурно-досуговых мероприятий 
49 1 17 04430       110 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

49 1 17 04430 200     110 000,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

49 1 17 04430 242     8 740,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 49 1 17 04430 242 08 00 8 740,00 

Культура 49 1 17 04430 242 08 01 8 740,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

49 1 17 04430 244     101 260,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 49 1 17 04430 244 08 00 101 260,00 

Культура 49 1 17 04430 244 08 01 101 260,00 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта Сабского сельского 

поселения" муниципальной программы 

"Развитие социальной сферы Сабского 

сельского поселения Волосовского 

муниципального района Ленинградской 

области" 

49 2 00 00000       44 450,00 



Основное мероприятие «Проведение 

мероприятий по вовлечению населения в 

занятия физической культуры и 

массового спорта» 

49 2 18 00000       44 450,00 

Расходы на обеспечение участия команд 

поселения в районных, областных и 

всероссийских соревнованиях 

Волосовского муниципального района 

Ленинградской области" 

49 2 18 00210       13 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

49 2 18 00210 200     13 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

49 2 18 00210 244     13 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 49 2 18 00210 244 11 00 13 000,00 

Физическая культура 49 2 18 00210 244 11 01 13 000,00 

Мероприятия по укреплению 

материально-технической базы 
49 2 18 00220       31 450,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

49 2 18 00220 200     31 450,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

49 2 18 00220 244     31 450,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 49 2 18 00220 244 11 00 31 450,00 

Физическая культура 49 2 18 00220 244 11 01 31 450,00 

Подпрограмма "Молодежная политика в 

Сабском сельском поселении" 

муниципальной программы "Развитие 

социальной сферы Сабского сельского 

поселения Волосовского муниципального 

района Ленинградской области" 

49 3 00 00000       8 550,00 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

организационно-воспитательной работе с 

молодежью» 

49 3 16 00000       8 550,00 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
49 3 16 00350       8 550,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

49 3 16 00350 200     8 550,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

49 3 16 00350 244     8 550,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 49 3 16 00350 244 07 00 8 550,00 

Молодежная политика 49 3 16 00350 244 07 07 8 550,00 



Муниципальная программа 

«Муниципальное управление Сабского 

сельского поселения Волосовского 

муниципального района Ленинградской 

области» 

65 0 00 00000       7 216 143,12 

Подпрограмма "Развитие кадрового 

потенциала муниципальной службы 

Сабского сельского поселения" 

65 1 00 00000       57 312,00 

Основное мероприятие «Развитие 

муниципального управления» 
65 1 02 00000       57 312,00 

Обеспечение кадровой подготовки 

специалистов органов местного 

самоуправления для выполнения 

обязательств муниципальных 

образований 

65 1 02 09040       57 312,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

65 1 02 09040 200     57 312,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

65 1 02 09040 244     57 312,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 65 1 02 09040 244 01 00 57 312,00 

Другие общегосударственные вопросы 65 1 02 09040 244 01 13 57 312,00 

Подпрограмма "Развитие 

информационно-аналитического 

сопровождения Сабского сельского 

поселения" 

65 2 00 00000       309 969,60 

Основное мероприятие «Развитие 

муниципального управления» 
65 2 02 00000       309 969,60 

Мероприятия по информационно-

аналитическому сопровождению органов 

местного самоуправления для 

выполнения других обязательств 

муниципальных образований 

65 2 02 09030       84 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

65 2 02 09030 200     84 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

65 2 02 09030 244     84 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 65 2 02 09030 244 01 00 84 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 65 2 02 09030 244 01 13 84 000,00 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

целях обеспечения текущего 

функционирования Интернет-сайтов, 

информационных систем 

65 2 02 09080       225 969,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

65 2 02 09080 200     225 969,60 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

65 2 02 09080 242     225 969,60 



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 65 2 02 09080 242 01 00 225 969,60 

Другие общегосударственные вопросы 65 2 02 09080 242 01 13 225 969,60 

Подпрограмма "Управление имуществом 

и земельными ресурсами Сабского о 

сельского поселения" 

65 3 00 00000       244 150,00 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

управлению муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами» 

65 3 27 00000       244 150,00 

Организация и проведение работ по 

формированию земельных участков 

муниципального образования 

65 3 27 03400       244 150,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

65 3 27 03400 200     244 150,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

65 3 27 03400 244     244 150,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 65 3 27 03400 244 04 00 244 150,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
65 3 27 03400 244 04 12 244 150,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации" 
65 4 00 00000       6 604 711,52 

Основное мероприятие «Обеспечение 

функций представительных органов 

местного самоуправления» 

65 4 01 00000       1 149 680,94 

Расходы на выплаты по оплате труда 

главы муниципального образования 

(администрации) 

65 4 01 00130       1 149 680,94 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

65 4 01 00130 100     1 149 680,94 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
65 4 01 00130 121     904 176,64 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 65 4 01 00130 121 01 00 904 176,64 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

65 4 01 00130 121 01 02 904 176,64 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

65 4 01 00130 129     245 504,30 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 65 4 01 00130 129 01 00 245 504,30 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

65 4 01 00130 129 01 02 245 504,30 



Основное мероприятие «Развитие 

муниципального управления» 
65 4 02 00000       5 455 030,58 

Меры по обеспечению выплаты пенсии за 

выслугу лет муниципальным служащим и 

доплаты к пенсии лицам, замещавшим 

выборные должности в органах местного 

самоуправления 

65 4 02 00100       982 606,32 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
65 4 02 00100 300     982 606,32 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

65 4 02 00100 321     982 606,32 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 65 4 02 00100 321 10 00 982 606,32 

Пенсионное обеспечение 65 4 02 00100 321 10 01 982 606,32 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников исполнительных органов 

местного самоуправления 

65 4 02 00140       2 271 727,34 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

65 4 02 00140 100     2 271 727,34 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
65 4 02 00140 121     1 772 193,40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 65 4 02 00140 121 01 00 1 772 193,40 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

65 4 02 00140 121 01 04 1 772 193,40 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

65 4 02 00140 129     499 533,94 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 65 4 02 00140 129 01 00 499 533,94 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

65 4 02 00140 129 01 04 499 533,94 

Обеспечение выполнения полномочий и 

функций администрации 
65 4 02 00150       1 254 904,22 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

65 4 02 00150 100     572 904,61 



Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
65 4 02 00150 121     451 361,15 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 65 4 02 00150 121 01 00 451 361,15 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

65 4 02 00150 121 01 04 451 361,15 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

65 4 02 00150 129     121 543,46 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 65 4 02 00150 129 01 00 121 543,46 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

65 4 02 00150 129 01 04 121 543,46 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

65 4 02 00150 200     634 615,76 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

65 4 02 00150 242     110 516,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 65 4 02 00150 242 01 00 110 516,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

65 4 02 00150 242 01 04 110 516,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

65 4 02 00150 244     524 099,76 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 65 4 02 00150 244 01 00 524 099,76 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

65 4 02 00150 244 01 04 524 099,76 

Иные бюджетные ассигнования 65 4 02 00150 800     47 383,85 

Уплата иных платежей 65 4 02 00150 853     47 383,85 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 65 4 02 00150 853 01 00 47 383,85 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

65 4 02 00150 853 01 04 47 383,85 



Межбюджетные трансферты на 

обеспечение деятельности 

исполнительных органов местного 

самоуправления района по исполнению 

части полномочий поселений по 

содержанию архива 

65 4 02 08220       32 961,00 

Межбюджетные трансферты 65 4 02 08220 500     32 961,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 65 4 02 08220 540 01 00 32 961,00 

Другие общегосударственные вопросы 65 4 02 08220 540 01 13 32 961,00 

Межбюджетные трансферты на 

обеспечение деятельности 

исполнительных органов местного 

самоуправления района по исполнению 

части полномочий поселений по 

обеспечению бюджетного процесса в 

поселениях в соответствии с 

соглашениями 

65 4 02 08230       163 715,00 

Межбюджетные трансферты 65 4 02 08230 500     163 715,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 65 4 02 08230 540 01 00 163 715,00 

Другие общегосударственные вопросы 65 4 02 08230 540 01 13 163 715,00 

Межбюджетные трансферты на 

обеспечение деятельности 

исполнительных органов местного 

самоуправления района по исполнению 

части полномочий поселений в 

градостроительной сфере 

65 4 02 08240       100 385,35 

Межбюджетные трансферты 65 4 02 08240 500     100 385,35 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 65 4 02 08240 540 01 00 100 385,35 

Другие общегосударственные вопросы 65 4 02 08240 540 01 13 100 385,35 

Межбюджетные трансферты на 

обеспечение деятельности 

исполнительных органов местного 

самоуправления района по исполнению 

части полномочий поселений по 

внутреннему финансовому контролю 

65 4 02 08250       51 739,25 

Межбюджетные трансферты 65 4 02 08250 500     51 739,25 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 65 4 02 08250 540 01 00 51 739,25 

Другие общегосударственные вопросы 65 4 02 08250 540 01 13 51 739,25 



Выплаты и взносы по обязательствам 

муниципального образования для 

выполнения других обязательств 

муниципальных образований 

65 4 02 09050       3 635,10 

Иные бюджетные ассигнования 65 4 02 09050 800     3 635,10 

Уплата иных платежей 65 4 02 09050 853     3 635,10 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 65 4 02 09050 853 01 00 3 635,10 

Другие общегосударственные вопросы 65 4 02 09050 853 01 13 3 635,10 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

65 4 02 51180       125 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

65 4 02 51180 100     87 204,50 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
65 4 02 51180 121     68 308,94 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 65 4 02 51180 121 02 00 68 308,94 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
65 4 02 51180 121 02 03 68 308,94 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

65 4 02 51180 129     18 895,56 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 65 4 02 51180 129 02 00 18 895,56 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
65 4 02 51180 129 02 03 18 895,56 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

65 4 02 51180 200     38 195,50 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

65 4 02 51180 242     22 220,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 65 4 02 51180 242 02 00 22 220,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
65 4 02 51180 242 02 03 22 220,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

65 4 02 51180 244     15 975,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 65 4 02 51180 244 02 00 15 975,50 



Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
65 4 02 51180 244 02 03 15 975,50 

Расходы на обеспечение выполнения 

органами местного самоуправления 

муниципальных образований отдельных 

государственных полномочий 

Ленинградской области в сфере 

административных правоотношений 

65 4 02 71340       467 957,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

65 4 02 71340 100     429 434,89 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
65 4 02 71340 121     325 269,95 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 65 4 02 71340 121 01 00 325 269,95 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

65 4 02 71340 121 01 04 325 269,95 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

65 4 02 71340 129     104 164,94 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 65 4 02 71340 129 01 00 104 164,94 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

65 4 02 71340 129 01 04 104 164,94 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

65 4 02 71340 200     38 522,11 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

65 4 02 71340 242     26 475,99 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 65 4 02 71340 242 01 00 26 475,99 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

65 4 02 71340 242 01 04 26 475,99 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

65 4 02 71340 244     12 046,12 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 65 4 02 71340 244 01 00 12 046,12 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

65 4 02 71340 244 01 04 12 046,12 



местных администраций 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 
91 0 00 00000       1 226 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

обеспечение деятельности 

исполнительных органов местного 

самоуправления района по исполнению 

части переданных полномочий поселений 

в соответствии с соглашениями, в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

91 9 00 00000       1 226 000,00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 
91 9 01 00000       1 226 000,00 

Расходы муниципальных образований по 

развитию общественной инфраструктуры 

муниципального значения в 

Ленинградской области 

91 9 01 72020       786 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91 9 01 72020 200     786 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91 9 01 72020 244     786 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
91 9 01 72020 244 05 00 400 000,00 

Благоустройство 91 9 01 72020 244 05 03 400 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 91 9 01 72020 244 08 00 386 000,00 

Культура 91 9 01 72020 244 08 01 386 000,00 

Расходы муниципальных образований на 

подготовку и проведение мероприятий, 

посвященных Дню образования 

Ленинградской области 

91 9 01 72030       340 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91 9 01 72030 200     340 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91 9 01 72030 244     340 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
91 9 01 72030 244 05 00 340 000,00 

Благоустройство 91 9 01 72030 244 05 03 340 000,00 

Расходы на поддержку отрасли культуры 

(государственная поддержка 

муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территории сельских 

поселений) 

91 9 01 R5190       100 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91 9 01 R5190 200     100 000,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

91 9 01 R5190 242     48 069,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 91 9 01 R5190 242 08 00 48 069,00 

Культура 91 9 01 R5190 242 08 01 48 069,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91 9 01 R5190 244     51 931,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 91 9 01 R5190 244 08 00 51 931,00 

Культура 91 9 01 R5190 244 08 01 51 931,00 

Всего         25 031 281,65 

 
  Учредители: Совет 

депутатов и администрация 
муниципального образования 

Сабское сельское поселение 

Волосовского муниципального 
района Ленинградской 

области.               

Решение совета депутатов      
Сабского сельского поселения 

№ 133 от 15.11.2017 г.  

Адрес издателя (редакции): 
188444, Ленинградская область 
Волосовский район, дер. 

Большой Сабск, дом 56,  

Администрация 
муниципального образования 

Сабского сельского поселения. 

 

Главный редактор –  

Глава администрации 

Спирин Н.А. 

 

ответственный за выпуск: 

Сухина В.Г.,   специалист  

администрации Сабского 

сельского поселения.  
 

Адрес типографии: 

Отпечатано на принтере 
формат бумаги А-4  в 

администрации Сабского 

сельского поселения дер. 
Большой Сабск, д.56,  

Волосовского района, 

Ленинградской области. 
По заказу администрации 

муниципального образования 

Сабское сельское поселение 

от  14.12.2017 года № 2 (02) 

Бюллетень выходит 

ежеквартально. 
 

E-mail: cabckadm1@rambler.ru 

www: sabsk.ru 

телефон/факс 

8-813-73-64-173 

Тираж  30 экз. 

распространяется бесплатно  

 

 


